



**Gymnasium Ursulinen  
Innsbruck**

Information

zur

# **NACHMITTAGSBETREUUNG**

am WRG Ursulinen Innsbruck



Stand: September 2021

Die Tagesbetreuung des WRG Ursulinen ist vom Bundesministerium für Bildung mit dem **Gütesiegel für schulische Tagesbetreuung** ausgezeichnet. Damit gilt unsere Schule als **Kompetenzzentrum für qualitativ hochwertige schulische Tagesbetreuung**.

Gut ausgestattete Lern-, Ruhe- und Spielräume (Bibliothek, Tagesheimraum, ...) bilden einen idealen Rahmen für eine moderne Nachmittagsbetreuung, die durch ein umfangreiches Sportangebot ergänzt wird. Großzügig angelegte Sportplätze, Grünflächen, Beachvolleyballplatz, Schwimmbad, ...bieten viel Raum für Sport, Bewegung und sinnvolle Freizeitgestaltung.

Unsere schulische Tagesbetreuung steht grundsätzlich allen Schülerinnen und Schülern der Unterstufe von Montag bis Freitag - je nach Wunsch auch an einzelnen Tagen frei wählbar - zur Verfügung. Sie beginnt nach dem Ende des Vormittagsunterrichts und endet um 17:00 Uhr.



## Tagesstruktur:

Uhrzeit	Betreuungsform
6. Stunde (falls kein Unterricht)	Mittagessen bzw. Freizeit mit Mittagsbetreuung
13:30 Uhr bis 14:00 Uhr	
14:00 Uhr bis 16:00 Uhr	<b>Lerneinheiten:</b> Erledigung von Hausübungen und Lernaufgaben in fachbezogenen Lerngruppen; Vorbereitung auf Schularbeiten, Tests und Prüfungen mit Unterstützung durch fachlich qualifizierte Lehrpersonen; wenn die Aufgaben erledigt sind: Freizeit bzw. Möglichkeit für Sport und kreative Aktivitäten
15:45 Uhr	Gesunde Jause
anschl. bis max. 17:00 Uhr	Freizeit

Dieser Zeitplan stellt einen Rahmenplan dar. Sollte Ihr Kind länger für die Bewältigung der Aufgaben benötigen, wird es natürlich die Möglichkeit dazu haben.

## Verpflegung:

Ein ausgewogenes Verpflegungsangebot (gesunde Jause, warmes Mittagsmenü) ist die Grundlage für die gesunde Ernährung und Voraussetzung für gute Leistungen im Schulalltag. Das Mittagessen wird von der **Fa. Mittagstisch** ([www.mittagstisch-catering.at](http://www.mittagstisch-catering.at)) angeliefert, von professionellem Personal in unserer Schulküche fertig zubereitet und frisch serviert. Zur Auswahl stehen zwei Menüs, eines davon ist vegetarisch.

Da wir es als unsere Verantwortung sehen im Rahmen der Nachmittagsbetreuung dafür Sorge zu tragen, dass sich die von uns betreuten Schüler/innen ausreichend und gesund ernähren, bieten wir die Nachmittagsbetreuung grundsätzlich nur in der Kombination mit der Mittagsverpflegung an.

## Kosten:

Die Anmeldung kann individuell für ein bis fünf Wochentage erfolgen, auch „halbe“ Nachmittage (bis 15:00 Uhr) sind wählbar. Dafür fallen zusätzlich zum Schulgeld Betreuungsbeiträge an.



## Was noch wichtig ist ...

1. Die **Anmeldung** für die schulische Tagesbetreuung erfolgt mittels **Online-Anmeldeformular** und gilt nach dem Schulorganisationsgesetz **grundsätzlich für das ganze Schuljahr!** Ummeldungen von Wochentagen während des Schuljahres sind möglich, allerdings nur jeweils zum Ende eines Monats.
2. Ein **vorzeitiges Verlassen** der Tagesbetreuung ist nur möglich, wenn Sie Ihr Kind **persönlich** abholen oder **schriftlich** abmelden.
3. Die schulische Tagesbetreuung kann häusliche Lernarbeit nicht gänzlich ersetzen. So kann die Nachmittagsbetreuung **nicht** als individuelle **Nachhilfe** in bestimmten Fächern verstanden werden.
4. **Aufenthaltsmöglichkeiten im Schulgebäude:** Die Schule ist täglich ab 7.00 Uhr geöffnet. Für alle Schüler/innen, die ihre Mittagspause im Schulhaus verbringen, ist eine Mittagsbetreuung eingerichtet.
5. **Instrumentalunterricht:** Für Interessierte organisieren wir in unserem Schulgebäude Instrumentalunterricht (Klavier, Gitarre, Flöte u. a. m.) im Einzel- oder Kleingruppen.
6. **Ermäßigungsansuchen:** Im Bedarfsfall ist es möglich, für die Kosten der Nachmittagsbetreuung um eine Unterstützung beim Amt der Tiroler Landesregierung anzusuchen. Die erforderlichen Formulare liegen in der Schule auf bzw. können beim Stipendienberater Prof. Mag. Andreas Mühlegger bezogen werden. Die Verrechnung des Betreuungsbeitrags erfolgt direkt mit dem Schulgeld (Einziehungsauftrag).

## Kontaktperson: ...

Prof. Mag. Lore Frick-Elmer: [lore.frick@tsn.at](mailto:lore.frick@tsn.at) TelNr.: 0660/7355553

**SCHULGELD und BETREUUNGSBEITRÄGE**  
Schuljahr 2021/22

**Schulgeld - AHS                    141,00                    (pro Monat, 10x)**

**Betreuungsbeiträge für Tagesbetreuung (exkl. Essen)**

(Preise pro Monat, 10x, zusätzlich zum Schulgeld)

Nachmittagsbetreuung - Vollbetreuung (bis 17:00 Uhr) ohne Essen	
5 Tage exkl.Essen	<b>165,90</b>
4 Tage exkl.Essen	<b>153,20</b>
3 Tage exkl.Essen	<b>128,10</b>
2 Tage exkl.Essen	<b>92,90</b>
1 Tag exkl.Essen	<b>47,80</b>

Nachmittagsbetreuung - Teilbetreuung (bis 15:00 Uhr) ohne Essen	
5 Tage exkl.Essen	<b>86,10</b>
4 Tage exkl.Essen	<b>78,80</b>
3 Tage exkl.Essen	<b>65,80</b>
2 Tage exkl.Essen	<b>47,50</b>
1 Tag exkl.Essen	<b>25,40</b>

**Verpflegungsbeiträge (Mittagessen):**

Der Essenspreis richtet sich nach der Anzahl der Essen pro Monat (Einzelessen € 6,50; bei 20 Essen € 5,00/Essen)

**Essenpreise (pro Monat)**

(Abrechnung nach tatsächlicher Bestellung)

Anzahl/Monat	Preis/Monat	Preis/Essen
1 Essen	<b>€ 6,50</b>	6,50
2 Essen	<b>€ 12,10</b>	6,05
3 Essen	<b>€ 17,70</b>	5,90
4 Essen	<b>€ 23,40</b>	5,85
5 Essen	<b>€ 28,70</b>	5,74
6 Essen	<b>€ 34,00</b>	5,67
7 Essen	<b>€ 39,30</b>	5,61
8 Essen	<b>€ 44,60</b>	5,58
9 Essen	<b>€ 49,50</b>	5,50
10 Essen	<b>€ 54,50</b>	5,45
11 Essen	<b>€ 59,50</b>	5,41
12 Essen	<b>€ 64,40</b>	5,37
13 Essen	<b>€ 69,10</b>	5,32
14 Essen	<b>€ 73,70</b>	5,26
15 Essen	<b>€ 78,40</b>	5,23
16 Essen	<b>€ 83,00</b>	5,19
17 Essen	<b>€ 87,40</b>	5,14
18 Essen	<b>€ 91,70</b>	5,09
19 Essen	<b>€ 96,00</b>	5,05
20 Essen	<b>€ 100,30</b>	5,02
21 Essen	<b>€ 104,30</b>	4,97
22 Essen	<b>€ 108,30</b>	4,92